
DIVADELNÍ SPOLEKJIŘÍ PODĚBRADY

LADISLAV LANGRwm MaM/m

*

CRAZY KOMEDIE



Rádi bychom poděkovali partnerům představení,
bez jejichž pomocí by se divadelníhra nemohla zrealizovat.

;: POděbrady QGSTĚ „ „

,

óRA'HA Toner Recycling Servicernoje máslo naveoní sporeo'mc'asl

. LDL/JE BÚRGER
INDUSTRY „.“—32,5 f***?„ Transport

\

—\Z

Elektrostan

u
;.

'ran ..n. AUTA
muka 13.2:an

V

, „ „„„gu/„; ,„J/„Lw'au:„ se „„D„u/„„„„JV,
J /

?!Lf' (“V/\ išhEšUUI,.Ý/rod & fén/„máNa 2MW!
v DivadleNa Kovárně Poděbrady na zameckezahraděv Poděbradech



LADISLAVLANGR

BLÁZNIVÁ
Namotivydivadelníhry Arta BuchwaldaSheep on the Runaway



Oza/okr? & alma/Žm/Č
RUDOLF HOLMAN velvyslanec ............................................................ Igor Bareš j.h. /Kare| Lhotský
ANNA HOLMANOVÁ manželka velvyslance ................................................ Hana Svobodová
RUDOLF HOLMAN ir. syn velvyslance ............................................................... Martin Kočí
ŠTĚPÁN SÝKORA 1. tajemníkambasády ........................................................ Jan Novákj.h./Martin Daněk
ESTER BRABCOVÁ-GRAF—THOMSONN novinářka .............................. Helena Pěchová
FÁTIMAAJ-ASÁVÍ princezna,vládkyně Panůrie ........................................... Jolana Daňková/ Kateřina Urbánková
HASANABÚ NůMÍpodplukovník, ministr obrany Panůrie................... Jakub Charvát
WALTER BRAUN generál: centrályNATO ...................................................... Jaroslav Brendlj.h.
RÚT LITTELFISCH vysoká komisařka OSN .................... Nataša Doležalová
LUDVÍKmajordomus ....................................................................................................... Martin Šípek
JAFÍKA osobnístráž princezny ............................................................................... Karolína Lišková

Režie: Ladislav Langr
Produkce:VlastaKočová

Text sleduje: BedřiškaRybáč ková, Zdena Lhotská , Jana-Ježková
Kostýmya makeup: Ivana Illichmannová,Jana Ježková

Technickáspolupráce: Petr Svoboda, Martin Plaček,MartinKočí
Foto": Jana LangrováGrafickézpracování: Jolana Daňková



ObiUW le mea/MWt
eden z předních amerických fejetonistů Art Buchwald(] 925
- 2007) si v roce 1970 od novin odskočil se svou jedinou hrou
Sheep on the Runaway (Ovce na ranveji) na Brodway. Když

semi text před časem dostal do ru ky, okamžitě mě zaujalovtipné
zasazeníbláznivého příběhu kamsi pod Himaláje na půdu ame—
rické ambasády, kterájeobklopená nevyzpytatelnýmimaoistic-
kými bojůvkami. Dlouhojsem uvažovalo realizaci, ale čím víc
jsem se do hry nořil, tím víc mi bylo jasné, že tudy cestanevede.
Art Buchwald se sice chtěl vysmát studenéválce amašinerii
americké vládníbyrokracie, ale při psaní nepřestal být politickým
komentátorem. Zřejmě i proto hra neuspěla. Nakonecměvšak
napadlojít vlastní autorskou cestou. Syžet hryjsem zasadil do
současných českých reáliía samotný příběh jsem si pak fabu—
loval zcela po svém, bohatě inspirován naší současnosti.Vždyt'
nemine den, aby nám média nenabídla tu trapně komický, jindy

neuvěřitelně ubohý příběh 2 tak zvané velké politiky. Nechci dělat
politickédivadlo,pouze mámambici s nadsázkou ukázat politiku
v nedbalkách ataké skutečnost, že i za zásadními rozhodnutími
mohou být komické, či nízké důvody a že jakákolivfunkcezdaleka
ještě nenízárukou moudrosti a rozumu.
Moje konverzačnícrazy komediese odehrává na českéambasádě '

v Panůrii.Toje novýa zcelabezvýznamnýministát kdesi najihu
Arabského poloostrova, který se nedávno osamostatnil a kde
Česká republika překvapivějako jediná země světa otevřela své
velvyslanectví.S ohledem na zanedbatelnost tétomisezřejmě
až tak nikomu nevadí,že protekční velvyslanecvůbec neníod-
borníkem nadiplomacii,ale na brouky,jež sevtéto oblasti hojně
vyskytují. Dosud poklidnýživot entomologa všakzmění nečekaný
objevzvláštní energetické hmoty, která na sebe okamžitě
přitahuje mimořádný zájemcelého světa...

(KMM/l iang/V



ingame/Š
c en činohry
Národníhodivadlav Praze

iii/W m
Patřítek našim nejvytíženějším hercům. Proč
jste se rozhodl přijmout nabídku na spolupráci s
poděbradským Divadelnímspolkem Jiří?
|. B.: Na každé spolupráci si nejvíce cením dobrovol-
nosti z obou stran. Jsou to naše svobodná
rozhodnutí. Ať užjsou to dobrovolní hasiči někde
na jižní Moravě nebo amatérštíhercikdekoliv, vždycky
si cením jejich nadšení. Iz mé stranyje to dobro-
volné rozhodnutí, tudíž to neberu jako povinnost,
ale jako zábavu a “pro bavit se"životem je přece to
nejdůležitější.

Máte nějaké zkušenosti s ochotnickým
divadlem?
I.B.: Samozřejmě,ženež jsem se dal na profesionální
dráhu, ještě před studiem JAMU,jsemse amatér-

skému divadlu věnoval.Ajsou tomoje nejkrásnější
vzpomínky.Na dobu kdyjsme se spolupodíleli úplně
navšem, od dramaturgie, přes výtvarno, až po režii.
Byly to chvíle nesmírného štěstí, kterých později
časem ubývalo.

Můžebýt pro vás nová zkušenostspolupráce
s ochotníky v něčem zajímavá?
I. B.: Určitě to bude změna stereotypu,určitě to bude
změna prostředí,ve kterém se během divadelníse-
zony nacházím. A navíc se těším na hranípod širým
nebem, kterýmžto jsem, dá se říct, začínal, například
na zámkuVranovnad Dyjí. A samozřejmě v neposlední
řadě, se těším na tu veselou spoluprácí,protože lidé co
dělajíněco dobrovolně,musípřece pracovat
s chutías humorem.


